

Spoleczna Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Zarządzania w Łodzi jest polskim partnerem międzynarodowego projektu „**Presto- Narzędzia Edukacyjne Wspierające Edukację Rówieśniczą**” (nr umowy 142301- LLP- 1- 2008 – 1 – IT – COMENIUS – CMP) ealizowanego w ramach unijnego programu Comenius.

Wczesna rezygnacja uczniów z uczęszczania do szkół jest jednym z głównych problemów szkolnictwa średniego w Unii Europejskiej. Założeniem projektu **PRESTO** jest wykorzystanie edukacji rówieśniczej dla promowania umiejętności uczenia się wśród pochodzących z krajów europejskich uczniów w wieku co najmniej 14 lat.

Głównym celem projektu jest zmniejszenie skali występującego na terenie UE zjawiska rezygnacji uczniów z uczęszczania do szkół oraz zbyt wczesnego przerywania przez nich procesu edukacji. Umiejętność uczenia się jest jednym z kluczy do sukcesów w szkole, a te z kolei zależą w dużej mierze od motywacji.

Grupami docelowymi projektu są:

- ❑ Pracownicy naukowcy i pedagodzy – poznają oni zasady przyświecające edukacji rówieśniczej i sposób nauczania zgodny z tą metodą
- ❑ Dyrektorzy szkół i nauczyciele: produkty projektu pomogą wprowadzić edukację rówieśniczą w szkole jako jedną z metod nauczania
- ❑ Uczniowie – dowiedzą się jak się uczyć efektywnie, a także będą mieli możliwość podniesienia swoich kompetencji społecznych, co przyczyni się do ich sukcesów, lepszego samopoczucia, a co za tym idzie, zapobiegania zbyt wczesnemu opuszczaniu szkół

W ciągu 2 lat trwania projektu powstały dwa przewodniki: „**Przewodnik pomagający udoskonalić szkolne umiejętności uczenia się**” oraz „**Przewodnik edukacji rówieśniczej**” Te dwie publikacje zostały poddane ewaluacji w czasie pilotaży w dziesięciu szkołach z pięciu krajów Unii Europejskiej. Publikacje w języku polskim można pobrać ze strony internetowej projektu:

http://www.prestoproject.eu/training_p.php

Dalszych informacji udziela : Joanna Szczecińska, koordynator projektu ze strony polskiej.
Tel: 42 664 22 78, e-mail: jszczecinska@swspiz.pl